

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Jiu Rong Holdings Limited 久融控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：2358)

截至二零一六年十二月三十一日止年度 之末期業績公佈

久融控股有限公司(「本公司」)的董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一六年十二月三十一日止年度(「本年度」)的年度業績，連同二零一五年同期的比較數字。

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一六年十二月三十一日止年度

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
持續經營業務			
收入	3	139,312	225,991
銷售成本		(122,679)	(203,132)
毛利		16,633	22,859
其他收入及收益	4	2,977	3,351
銷售及分銷成本		(8,252)	(8,503)
行政費用		(22,224)	(40,000)
其他業務費用		(21,594)	(12,171)
財務費用	5	-	(1,202)
除稅前虧損		(32,460)	(35,666)
所得稅(開支)/抵免	7	(2,857)	3,666
		(35,317)	(32,000)
已終止經營業務			
本年度已終止經營業務虧損		-	(7,711)
本年度虧損	6	(35,317)	(39,711)

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
本年度其他全面虧損(除稅後)： 或會重新分類至損益賬之項目：			
換算國外業務之匯兌差額		(5,200)	(7,142)
匯兌差額重新分類至出售附屬公司之損益		-	652
		(5,200)	(6,490)
本年度其他全面虧損(除稅後)		(5,200)	(6,490)
本年度全面虧損總額		(40,517)	(46,201)
本年度虧損歸屬於：			
本公司權益所有者			
持續經營業務虧損		(35,317)	(32,000)
已終止經營業務虧損		-	(6,920)
虧損歸屬於本公司權益所有者		(35,317)	(38,920)
非控股股東權益			
已終止經營業務虧損		-	(791)
虧損歸屬於非控股股東權益		-	(791)
		(35,317)	(39,711)
本年度全面虧損總額歸屬於：			
本公司權益所有者		(40,517)	(45,349)
非控股股東權益		-	(852)
		(40,517)	(46,201)
每股虧損(港仙)	9		
來自持續及已終止經營業務			
— 基本		(0.86)	(1.02)
— 攤薄		(0.86)	(1.02)
來自持續經營業務			
— 基本		(0.86)	(0.84)
— 攤薄		(0.86)	(0.84)
來自已終止經營業務			
— 基本		不適用	(0.18)
— 攤薄		不適用	(0.18)

綜合財務狀況表

於二零一六年十二月三十一日

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		17,638	3,029
無形資產		-	7,395
商譽		-	11,800
遞延稅項資產		-	3,147
		17,638	25,371
流動資產			
存貨		14,016	22,204
應收賬款及票據	10	81,356	130,667
預付款項、定金及其他應收款項		16,152	1,369
於損益賬按公允價值處理之財務資產		-	4
即期稅項資產		8	944
已抵押銀行存款		5,756	7,252
現金及現金等值物		117,364	47,746
		234,652	210,186
流動負債			
應付賬款及票據	11	41,807	84,174
其他應付款項及應計款項		15,985	9,262
即期稅項負債		12	-
		57,804	93,436
流動資產淨額		176,848	116,750
總資產減流動負債		194,486	142,121
非流動負債			
遞延稅項負債		-	1,178
		-	1,178
資產淨額		194,486	140,943
權益			
歸屬於本公司權益所有者之權益			
已發行股本		456,000	380,000
儲備		(261,514)	(239,057)
權益總計		194,486	140,943

附註：

1. 編製基準

綜合財務報表乃根據所有適用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋(下文統稱為「香港財務報告準則」)及香港公司條例之披露規定編製。此外，綜合財務報表載有香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)規定之適用披露事項。

綜合財務報表乃按歷史成本法編製。

綜合財務報表乃以港元(「港元」)呈列，而港元為本公司之功能貨幣。其主要附屬公司之功能貨幣包括人民幣(「人民幣」)及港元。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團採納所有與其營運有關及二零一六年一月一日起之會計年度生效之由香港會計師公會頒佈的新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)。香港財務報告準則包括香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。採納此等新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團之會計政策、本集團財務報表之呈列及本年度及過往年度呈報的金額並不會造成重大變動。

本集團尚未採用已發佈但尚未生效的新訂和經修訂的香港財務報告準則。本集團已開始評估新訂及經修訂香港財務報告準則所帶來之影響，惟現階段未能就其會否對本集團之經營業績及財務狀況產生重大影響作出結論。

3. 收入及經營分類資料

收入乃指於交付貨物時已售出貨物之發票淨值減去退貨、商業折扣及商業／銷售稅(如適用)。

(A) 可報告分類

主要經營決策者為董事會。董事會審閱本集團之內部報告以評估業績及分配資源。本集團根據主要經營決策者用以作出策略性決策所審閱之報告釐定其經營分類。

本集團擁有兩個(二零一五年：兩個)可報告分類。由於各業務分類提供不同產品及需要不同之業務策略，故此各分類須分開管理。以下概要列明本集團各可報告分類之業務：

持續經營業務

- (i) 數碼視頻業務：生產及銷售數碼電視機(「電視機」)、高清液晶顯示電視機及機頂盒以及提供數碼影音業有關電訊、電視機及互聯網整合應用方案。
- (ii) 新能源業務：本集團透過其全資附屬公司久融新能源科技有限公司(「久融新能源」)進行新能源汽車及相關產品、充電設施及職能管理系統之建設、應用及管理。

已終止經營業務

(i) 水錶業務

本集團透過其非全資附屬公司武漢盛博科技有限公司(「盛博」)於中華人民共和國(「中國」)從事設計、組裝及安裝水錶業務。於二零一五年十月三十一日完成出售Mitsumaru East Kit (Group) Limited及其附屬公司(「出售事項」)後，水錶業務於二零一五年十月終止經營。有關出售事項詳情請參閱本公司日期為二零一五年七月二十日的公佈及日期為二零一五年八月二十二日的通函。

(a) 業務分類

	截至二零一六年十二月三十一日止年度		
	數碼視頻業務 千港元	新能源 汽車業務 千港元	總計 千港元
可報告分類收入：			
銷售予外部客戶	136,981	2,331	139,312
可報告分類(虧損)/溢利	(31,978)	2,496	(29,482)
物業、廠房及設備折舊	(625)	(192)	(817)
攤銷無形資產	(2,209)	-	(2,209)
所得稅開支	(2,845)	(12)	(2,857)
撥回存貨減值	3,719	-	3,719
商譽減值	(11,800)	-	(11,800)
撥回應收賬款減值	1,172	-	1,172
無形資產減值	(4,868)	-	(4,868)
物業、廠房及設備減值	(1,774)	-	(1,774)
添置物業、廠房及設備	97	17,824	17,921
	截至二零一六年十二月三十一日止年度		
	數碼視頻業務 千港元	新能源 汽車業務 千港元	總計 千港元
可報告分類資產	136,428	83,955	220,383
可報告分類負債	(51,343)	(3,914)	(55,257)

截至二零一五年十二月三十一日止年度

	持續經營業務	已終止經營業務	總計
	數碼視頻業務 千港元	水錶 千港元	
可報告分類收入：			
銷售予外部客戶	225,991	5,845	231,836
可報告分類虧損	(25,161)	(7,711)	(32,872)
利息支出	(1,168)	(444)	(1,612)
物業、廠房及設備折舊	(670)	(195)	(865)
攤銷無形資產	(3,390)	–	(3,390)
所得稅抵免	3,666	–	3,666
存貨減值	(7,759)	(1,076)	(8,835)
應收賬款減值	(4,390)	–	(4,390)
無形資產減值	(4,080)	–	(4,080)
添置物業、廠房及設備	120	–	120

截至二零一五年十二月三十一日止年度

	持續經營業務	已終止經營業務	總計
	數碼視頻業務 千港元	水錶 千港元	
可報告分類資產	199,761	–	199,761
可報告分類負債	(87,872)	–	(87,872)

(b) 可報告分類收入、損益賬、資產及負債之對賬：

截至十二月三十一日止年度	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
收入		
可報告分類收入	139,312	231,836
消除已終止經營業務	-	(5,845)
綜合收入	139,312	225,991
損益		
可報告分類虧損	(29,482)	(32,872)
未分配公司開支	(2,978)	(10,505)
清除已終止經營業務	-	7,711
持續經營業務之除所得稅前綜合虧損	(32,460)	(35,666)
於十二月三十一日		
資產		
可報告分類資產	220,383	199,761
未分配現金及現金等值物	31,869	20,836
其他未分配公司資產	38	14,960
綜合總資產	252,290	235,557
負債		
可報告分類負債	(55,257)	(87,872)
未分配公司負債	(2,547)	(6,742)
綜合總負債	(57,804)	(94,614)

(B) 地區資料

本集團設於中國。下表列報本集團來自外部客戶之收入及非流動資產(遞延稅項資產除外)(「非流動資產」)之分析。

	來自外部客戶之收入	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
持續經營業務		
中國	132,496	225,991
其他	6,816	-
	139,312	225,991
已終止經營業務		
中國	-	5,845
綜合總額	139,312	231,836

	非流動資產	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
中國	17,634	22,215
香港	4	9
	17,638	22,224

(C) 有關主要客戶之資料

來自各自佔收入總額10%或以上之主要客戶之收入載列如下：

	分類	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
客戶甲	數碼視頻業務	(i)	不適用	32,363
客戶乙	數碼視頻業務	(ii)	20,131	不適用
客戶丙	數碼視頻業務		22,822	33,219
客戶丁	數碼視頻業務	(i)	不適用	25,780
客戶戊	數碼視頻業務	(ii)	14,397	不適用

附註：

- (i) 來自該客戶的收入於本年度概無超過收入總額的10%。
- (ii) 來自該等客戶的收入於二零一五年概無超過收入總額的10%。

4. 其他收入及收益

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
銀行利息收入	650	552
出售於損益賬按公允值處理之財務資產收益	331	4
補償收入	28	65
來自關連公司貸款利息收入	-	59
出售物業、廠房及設備收益	8	4
政府補助	264	2,540
出售附屬公司收益	-	1,996
匯兌收益	-	200
撥回應收賬款之減值	1,172	-
其他	524	66
	2,977	5,486
代表：		
— 持續經營業務	2,977	3,351
— 已終止經營業務	-	2,135
	2,977	5,486

5. 財務費用

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
借貸之利息開支：		
— 來自第三方貸款之利息	-	1,646
	-	1,646
代表：		
— 持續經營業務	-	1,202
— 已終止經營業務	-	444
	-	1,646

6. 年內虧損

本集團年內虧損已扣除／(抵免)下列項目後釐定：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
已出售存貨之成本	122,679	207,331
僱員成本(包括董事酬金)：		
工資及薪金	12,158	15,540
退休金計劃供款		
一定額供款計劃	1,994	2,912
其他員工福利	443	520
	14,595	18,972
核數師酬金	530	720
物業、廠房及設備項目折舊	822	865
無形資產攤銷	2,209	3,390
經營租賃最低租賃付款		
— 土地及房屋	798	1,099
匯兌虧損，淨額	35	—
出售附屬公司收益	—	(1,996)
出售於損益賬按公允價值處理之財務資產收益	(331)	(4)
應收賬款(撥回)／減值	(1,172)	4,390
商譽減值	11,800	—
無形資產減值	4,868	4,080
物業、廠房及設備減值	1,774	—
存貨(撥回)／減值	(3,719)	8,835

7. 所得稅(開支)／抵免

由於本集團於本年度及過往數年內在香港錄得虧損，故並無於綜合財務報表內計提香港利得稅撥備。

於中國經營之業務產生之估計應課稅利潤之中國企業所得稅標準稅率為25%(二零一五年：25%)。

計入損益之所得稅開支／(抵免)金額如下：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
即期－中國		
－本年度稅項	12	－
－過往年度撥備不足	936	－
遞延稅項	1,909	(3,666)
	2,857	(3,666)
代表：		
－持續經營業務	2,857	(3,666)
－已終止經營業務	－	－
	2,857	(3,666)

年內持續經營業務之所得稅開支／(抵免)與年內虧損乘以適用稅率之對賬如下：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
除稅前虧損	(32,460)	(35,666)
按當地稅率16.5%(二零一五年：16.5%)計算之稅項	(5,356)	(5,885)
在其他司法權區經營之附屬公司之不同稅率影響	(731)	(2,172)
毋須納稅收入之稅務影響	(166)	(1,800)
不可用作扣稅開支之稅務影響	3,177	1,235
未確認稅務虧損之稅務影響	4,997	4,956
過往年度撥備不足	936	－
所得稅開支／(抵免)	2,857	(3,666)

於二零一六年十二月三十一日，本集團有未動用稅項虧損約82,173,000港元(二零一五年：66,058,000港元)可供抵消日後之溢利。於二零一五年，本集團已就13,102,000港元的未動用稅項虧損確認稅項資產約3,276,000港元。於年內，由於未能預測未來溢利流，故並未就未動用稅項虧損約82,173,000港元確認遞延稅項資產。上述尚未確認的稅項虧損可能會於五年內轉結或結轉至無限年期，視乎相應稅務司法權區而定。

8. 股息

董事不建議派發截至二零一六年及二零一五年十二月三十一日止各個年度之任何股息。

9. 每股虧損

(a) 來自持續及已終止經營業務

每股基本虧損

本年度本公司權益所有者應佔每股基本虧損(二零一五年：虧損)乃根據本公司權益所有者應佔年內虧損(二零一五年：虧損)約35,317,000港元(二零一五年：38,920,000港元)及年內已發行普通股加權平均數約4,123,934,000股(二零一五年：3,800,000,000股)計算。

每股攤薄虧損

截至二零一六年十二月三十一日止年度，本公司概無任何具攤薄作用的潛在普通股(二零一五年：無攤薄作用)，故並無呈列每股攤薄虧損。

(b) 持續經營業務

每股基本虧損

本年度本公司權益所有者應佔每股基本虧損(二零一五年：虧損)乃根據本公司權益所有者應佔年內虧損(二零一五年：虧損)約35,317,000港元(二零一五年：32,000,000港元)及年內已發行普通股加權平均數約4,123,934,000股(二零一五年：3,800,000,000股)計算。

每股攤薄虧損

截至二零一六年十二月三十一日止年度，本公司概無任何具攤薄作用的潛在普通股(二零一五年：無攤薄作用)，故並無呈列每股攤薄虧損。

(c) 已終止經營業務

每股基本虧損

截至二零一五年十二月三十一日止年度，本公司權益所有者應佔每股基本虧損乃根據本公司權益所有者應佔年內虧損約6,920,000港元及二零一五年已發行普通股加權平均數約3,800,000,000股計算。

每股攤薄虧損

截至二零一五年十二月三十一日止年度，本公司概無任何具攤薄作用的潛在普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。

10. 應收賬款及票據

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
應收賬款	80,677	124,851
應收票據	679	5,816
	81,356	130,667

本集團與其客戶之貿易條款主要以信貸方式進行，惟新客戶一般須預先付款。除賬期一般為30至120日(二零一五年：30至90日)。高級管理層會定期就逾期款項結餘進行審閱。應收賬款均為免息。

於報告期末之應收賬款(扣除減值虧損)按貨物交付日期計算之賬齡分析如下：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
90日內	45,604	58,129
91日至180日	8,656	33,657
181日至一年	15,025	22,033
超過一年	11,392	11,032
	80,677	124,851

已逾期但並無減值之應收賬款之賬齡分析如下：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
逾期少於一個月	2,582	25,837
逾期一至三個月	4,613	14,350
逾期超過三個月但少於十二個月	17,981	17,581
逾期超過一年	5,547	-
	30,723	57,768

已逾期但並無減值之應收賬款與多名客戶有關，彼等均於本集團有良好結賬紀錄。根據過往經驗，董事認為，由於信貸質素並無重大變動且結餘仍被視為可全數收回，故毋需就該等結餘計提減值撥備。本集團並無就此等應收賬款持有任何抵押品或其他信貸增強措施。

11. 應付賬款及票據

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
應付賬款	25,015	58,928
應付票據	16,792	25,246
	41,807	84,174

應付賬款按發票日計算之賬齡分析如下：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
下列賬齡之未償還結欠：		
180日內	21,639	57,980
181日至一年	1,233	740
一年至兩年	1,954	207
超過兩年	189	1
	25,015	58,928

於二零一五年十二月三十一日，應付票據以(i)已抵押銀行存款、(ii)若干應收票據及(iii)董事個人擔保人民幣10,000,000元(相等於約12,000,000港元)作抵押。

於二零一六年十二月三十一日，應付票據以已抵押銀行存款作抵押。

管理層討論及分析

財務回顧

整體財務業績

久融控股有限公司(「本公司」)的董事(「董事」)會(「董事會」)欣然向本公司股東呈列本年報以及本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一六年十二月三十一日止年度(「年內」)的經審核綜合財務報表。

截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團營業額約為139,312,000港元，毛利約為16,633,000港元。本年度，本公司權益所有者應佔年內虧損約為35,317,000港元。本公司每股基本虧損約為0.86港仙，而截至二零一五年十二月三十一日止年度每股基本虧損約為1.02港仙。於二零一六年十二月三十一日，本集團之現金及現金等值物結餘約為117,364,000港元。

營業額

於回顧年度，本集團錄得約139,312,000港元之營業額，有關營業額來自數碼視頻業務及新能源汽車業務。

於二零一六年，本集團之業務於持續經營業務下有兩個可報告分類(二零一五年：兩個)。分類資料詳情載於本公佈附註3。

經營業務

持續經營業務

(i) 數碼視頻業務

本集團透過其全資附屬公司數源久融技術有限公司(「數源久融」)從事研發、生產及銷售數碼電視機(「電視機」)、高清液晶顯示電視機及機頂盒以及提供數碼影音業有關電訊、電視機及互聯網整合應用方案。

(ii) 新能源汽車業務

本集團透過其全資附屬公司久融新能源科技有限公司(「久融新能源」)進行新能源汽車及相關產品、充電設施及職能管理系統之建設、應用及管理。

已終止經營業務

(i) 水錶業務

本集團透過其非全資附屬公司武漢盛博科技有限公司(「盛博」)於中華人民共和國(「中國」)從事設計、組裝及安裝水錶業務。於二零一五年十月三十一日完成出售Mitsumaru East Kit (Group) Limited及其附屬公司(「出售事項」)後，水錶業務於二零一五年十月終止經營。有關出售事項詳情請參閱本公司日期為二零一五年七月二十日的公佈及日期為二零一五年八月二十二日的通函。

毛利率

於回顧年度，毛利率維穩於約12%。

開支

於回顧年度，本集團已就其營運採取嚴格之成本控制。本集團之管理層堅信，維持高水平之成本控制對本集團有利。因此，管理層定期檢討及更新有關控制及程序，以確保實現成本控制之目標。

財務狀況及流動性

	二零一六年 十二月三十一日	二零一五年 十二月三十一日
流動比率	4.06	2.25
速動比率	3.82	2.01
資產負債比率	不適用	0.14

* 資產負債比率 = 債項淨值除以資本加債項淨值

於回顧年度，本集團於其經營業務動用現金約4,569,000港元(二零一五年：約3,214,000港元)。於二零一六年十二月三十一日，本集團持有現金及現金等值物約117,364,000港元(二零一五年：約47,746,000港元)。

於二零一六年十二月三十一日，股東權益盈餘約為194,486,000港元(二零一五年：股東權益盈餘約140,943,000港元)；本集團之流動資產約為234,652,000港元(二零一五年：約210,186,000港元)。流動比率及速動比率分別約為4.06及3.82(二零一五年：約為2.25及2.01)。

於二零一六年十二月三十一日，本集團之現金淨額約為59,560,000港元(二零一五年：債項淨額約45,690,000港元)。

應收賬款及票據由二零一五年十二月三十一日約130,667,000港元減少至二零一六年十二月三十一日約81,356,000港元。於回顧年度，本集團就撥回應收賬款之減值虧損約1,172,000港元作出撥備(二零一五年：減值虧損撥備約4,390,000港元)。

資本開支

於回顧年度，本集團於物業、廠房及設備的資本開支總額約為17,921,000港元(二零一五年：約120,000港元)。

資產抵押

於二零一六年十二月三十一日，本集團已抵押其若干銀行存款5,756,000港元(二零一五年：7,252,000港元)以為其應付票據作擔保。

重大收購事項

於回顧年度內，本集團概無任何重大收購事項。

資本架構

於回顧年內，本公司根據於二零一五年五月二十九日舉行之股東週年大會上授予董事之新一般授權按每股股份0.125港元之價格以盡力基準完成配售最多760,000,000股股份。配售事項於二零一六年七月二十九日完成，合共760,000,000股配售股份獲成功配售（「配售事項」）。

重大投資

本集團於回顧年度並無任何重大投資。

激烈競爭風險

本集團數碼視頻業務面臨激烈競爭，而該競爭對數碼視頻務產品的價格構成下調壓力。本集團的市場地位取決於估計及應付競爭的能力，包括引入全新或經改良的產品及服務、競爭對手的定價策略以及客戶喜好。倘本集團未能維持相類產品或服務具競爭力的價格或提供具特色的產品或服務，則客戶或會流向競爭對手。此外，競爭或會導致價格下降、毛利率下跌以及本集團市場佔有率減少。

外匯及貨幣風險

由於本集團大部份業務交易、資產及負債主要以本集團實體之功能貨幣列值，故面對之外匯風險甚低。本集團現時並無就外匯交易、資產及負債制定外匯對沖政策。本集團將密切監控其外匯風險，並於需要時考慮對沖重大外匯風險。

或然負債及資本承擔

本集團於回顧年度並無任何或然負債（二零一五年：無）。

本集團於回顧年度的資本承擔為約17,197,000港元（二零一五年：無）。

僱員福利與開支

於二零一六年十二月三十一日，本集團共有161名僱員（二零一五年：180名僱員）。年內支付僱員薪酬總額約為14,595,000港元（二零一五年：約18,972,000港元）。本集團根據工作職責、工作表現及專業經驗釐定僱員薪酬。本集團亦不時為僱員提供在職培訓，旨在提高僱員的知識和技能及提升僱員整體素質。

業務回顧及展望

本集團主要從事(1)生產及銷售數碼電視機(「電視機」)、高清液晶顯示電視機及機頂盒以及提供數碼視頻業有關電訊、電視機及互聯網整合應用方案(「數碼視頻業務」)；和(2)新能源汽車推廣應用和相關產品、充電設施及智能管理系統之建設、應用及管理(「新能源汽車業務」)。

本集團之數碼視頻業務於二零一六年經歷激烈競爭，營業額大幅下降，本集團於截至二零一六年十二月三十一日止年度錄得營業額約136,981,000港元(二零一五年：約225,991,000港元)，相比去年同期下跌39.39%。鑒於數碼視頻業務之業績不佳，本集團就數碼視頻業務之商譽、無形資產及物業、廠房及設備分別錄得一次性減值11,800,000港元、4,868,000港元及1,774,000港元，由於相關減值，本集團錄得經營虧損約35,317,000港元(二零一五年：虧損約32,000,000港元)及本公司擁有人應佔虧損約35,317,000港元(二零一五年：虧損約38,920,000港元)。

為盡量增加股東財富，除密切監察數碼視頻業務外，本集團透過其間接全資附屬公司久融新能源科技有限公司從事新能源汽車業務，董事會認為新能源汽車業務擁有龐大增長潛力，因為中央政府的「十三五」規劃已經強調要使用新能源汽車和減少碳排放，並認為開創新能源汽車業務能配合「十三五」規劃政策同時令本集團之業務多元化，新能源汽車業務作為本集團主要業務之一可擴闊集團收益基礎，符合本公司及其股東之整體利益。

杭州新能源電動車充電設施(包括充電樁營運)和相關充電設施的智能管理系統已於二零一六年年底前正式開始營運。截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團的新能源汽車業務錄得營業額約2,331,000港元(二零一五年：零港元)。於本公佈日期，本集團已建設三個分別位於杭州江干區和拱墅區的電動車充電站，共有約120個投運充電樁及一個位於杭州上城區約一萬平方米並配備新能源充電設備和智能管理系統的智能停車場已在營運。本集團將繼續投資新能源汽車業務，旨在成為中國最大新能源汽車充電設施運營商之一。

董事將繼續(1)密切評估上述業務的表現；(2)投資新能源汽車業務；(3)積極開拓新業務或投資；及(4)考慮尋求可加強本集團財務狀況的集資機會，以提升本集團價值，而此舉符合本公司及股東的整體利益。

購買、贖回或出售本公司上市證券

於本年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司上市證券。

證券交易的標準守則

本公司已採納有關董事進行證券交易的行為守則(「行為守則」)，其條款不比上市規則附錄十所載的標準守則(「標準守則」)規定的標準寬鬆。本公司已就全體董事於截至二零一六年十二月三十一日止年度是否一直遵守標準守則及行為守則所載的規定標準向彼等作出具體查詢。

全體董事已確認，彼等於截至二零一六年十二月三十一日止年度一直遵守標準守則及行為守則所載的規定標準。

企業管治常規

本公司董事會深信企業管治為本公司成功的關鍵，並已採取各項措施，確保維持高水平的企業管治以保障股東、投資者、顧客及僱員的權益。

本公司已遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載的《企業管治守則》(「企業管治守則」)的守則條文(「守則條文」)，惟以下所列及解釋偏離原因的若干偏離則除外。

1. 根據企業管治守則之守則條文A.2.1條，其訂明(其中包括)主席及行政總裁之角色應作出劃分，不應由同一位人士擔任。主席及行政總裁之職責須明確區分，並以書面形式訂明。

於年內及截至本報告書日期，主席及行政總裁之職位一直懸空。董事會將繼續不時檢討目前之董事會架構，若發現具備適當知識、技能及經驗之人選，本公司將於適當時候作出委任以填補空缺。

2. 根據企業管治守則之守則條文A.6.7條，獨立非執行董事及非執行董事必須出席股東大會，並對股東之意見有公正之了解。由於其他業務承諾，一名執行董事及三名獨立非執行董事未能出席於二零一六年八月二十六日舉行之股東週年大會(「股東週年大會」)。

然而，股東週年大會至少有兩名執行董事出席，以使董事會對本公司股東之見有公正之了解。

3. 根據企業管治守則之守則條文E.1.2條，董事會主席必須出席股東週年大會，並邀請審核委員會、薪酬委員會、提名委員會及任何其他委員會(如適用)之主席出席。倘該等委員會主席未能出席大會，彼等必須邀請一名委員會成員(或倘該名委員會成員未能出席，則其正式委任代表)出席。該等人士須在股東週年大會上回答提問。

由於其他業務承諾，審核委員會及薪酬委員會之主席未能出席股東週年大會。

4. 根據企業管治守則之守則條文C.2.5條，本集團應設有內部審核職能。於年內，本集團就設立內部審核部門的需要進行檢討。由於本集團精簡的營運架構及潛在成本負擔，本集團決定將暫時不會設立內部審核部門及董事會將會直接負責本集團之風險管理及內部監控制度。

董事會已採取補救方法、行動及措施，確保本公司在各方面嚴格遵守上市規則及企業管治守則的要求。

審核委員會

本公司已遵照上市規則第3.21條之規定設立審核委員會，以審查及監督本集團之財務申報程序及內部監控體制，並向董事會提供意見及建議。審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。

本公司之審核委員會已審閱本集團於本年度之全年業績，包括本公司採納之會計原則及慣例。

本集團核數師之職責範圍

初步公佈所載之有關本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表、綜合權益變動表及相關附註所列數字，已獲得本集團核數師中匯安達會計師事務所有限公司同意該等數字乃截至二零一六年十二月三十一日止年度本集團經審核綜合財務報表所呈列的數額。中匯安達會計師事務所有限公司就此執行之相關工作並不構成按香港會計師公會所頒佈的香港審計準則、香港審閱業務準則或香港鑒證業務準則而進行的鑒證業務約定，因此中匯安達會計師事務所有限公司亦不會就初步公佈作出具體保證。

刊登業績公佈

本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度全年業績可於香港聯合交易所有限公司網站www.hkex.com.hk及本公司網站http://www.irasia.com/listco/hk/2358瀏覽。截至二零一六年十二月三十一日止年度年報，將於適當時候寄發予股東及載於上述網站。

董事會

於本公佈日期，本公司之董事如下：

執行董事：

邵梓銘先生
汪麗萍女士
尹建文先生

獨立非執行董事：

吳亦農先生
陳國偉先生
袁錢飛先生

承董事會命
久融控股有限公司
執行董事
邵梓銘

香港，二零一七年三月二十八日